

FAU - Felles retningslinjer for sosiale sammenkomster

Å føle at man hører til og bli inkludert er noe av det aller viktigste for barn. Det er vondt å kjenne på at man ikke blir invitert i bursdager eller andre sosiale arrangementer og feiringer, eller at ingen vil komme når man inviterer. Det å bli holdt utenfor er en av de vanligste formene for mobbing.

Finstad skole har i mange år jobbet hardt og målrettet mot mobbing, og har oppnådd svært gode resultater på dette området. FAU ønsker å fortsette å bidra til dette arbeidet blant annet med felles retningslinjer for sosiale arrangementer.

Bursdager

Alle blir invitert, enten alle guttene, alle jentene eller hele klassen/trinnet. Send gjerne invitasjonen i flere kanaler, slik at alle har en sjanse til å få med seg invitasjonen – også foreldre. Gi beskjed uansett om barnet ditt kan eller ikke kan komme, og fortell gjerne om grunnen, slik at den som inviterte ikke må lure på hvorfor noen ikke kom. Foreldre må ta regien og ansvaret for dette.

Oppfordre gjerne til en maks grense på verdi av bursdagsgave, verdien kan settes i felleskap på foreldremøte.

Vennegrupper

Dette er et meget godt tiltak for å skape et godt klassemiljø. Vennegrupper har til hensikt at barna skal være sammen utenom skolen slik at de kan bli bedre kjent, at ingen faller utenfor og for å skape en hyggelig og regelmessig sosial aktivitet for barna utenom skoletid.

Vennegrupper skal være veldig lavterskel og ikke kreve store forberedelser. Hver gruppe bør bestå av 4 - 5 barn, og gruppesammensetningen bør bestemmes av kontaktlærer i samråd med klassekontakter. Oppfordre gjerne foreldre til å komme på en kaffe/te den siste halvtimen, slik at man kan bli bedre kjent. Dette er en god investering med tanke på foreldresamarbeid også i fremtiden, for eksempel ved overgang til ungdomsskole. Når foreldrene kjenner hverandre er det lettere å gi beskjeder og snakke om ting som skjer i skolesammenheng og på fritiden. Det oppfordres til å prioritere disse sammenkomstene fremfor andre fritidsaktiviteter.

Halloween

Halloween som feiring er like viktig for mange barn som bursdager, og det er like leit for et barn å ikke bli invitert på en Halloween-fest eller en felles «knask eller knep»-runde som i en bursdag. Derfor må foreldre ta regien på denne dagen, selv om mange kanskje ikke liker dagen. Samme regler må gjelde som for bursdager. Alle i samme gruppe (jenter, gutter eller hele klassen) må få invitasjon. Vi oppfordrer til at Halloween tas opp som tema for samtale i foreldregruppen i klassen/trinnet.